
Comune di Sant'Agata di Militello
98076 - Provincia di Messina
AREA DI VIGILANZA URBANA

CORPO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 76 del 21.09.2015

OGGETTO: ORDINANZA PER LA REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE

STRADALE IN PIAZZA MARCONI SCUOLA "G. MARCONI".

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTO che in Piazza Don Bosco ha sede la Scuola Primaria e Secondaria "G. MARCONI".
VISTE le comunicazioni annuali con le quali il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo trasmette gli
orari delle attività didattiche.

RAVVISATA la necessità di regolamentare il traffico veicolare in Piazza Don Bosco dal civico 10 sino
all'ingresso della scuola e zone adiacenti, a tutela della pubblica incolumità, durante l'ingresso e l'uscita
degli alunni dalla scuola;
CONSD3ERATO che solitamente i genitori degli alunni sostano davanti all'ingresso della scuola o nelle
immediate vicinanze, per il tempo necessario affinché i figli entrino nel plesso scolastico, creando comunque
una situazione alquanto caotica e di reale pericolo per l'incolumità dei ragazzi;
VISTI gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada;
RICONOSCIUTA la propria competenza, giusto provvedimentodel Sindaco Prot. n. 35 del 15.09.2015 .

ORDINA

L'istituzione del divieto di transito dalle ore 07.50 alle ore08.30 circa e dalle ore 12.00 alle 13.15), a tutti i
veicoli, in Piazza DonBosco dal civico 10sinoall'ingresso dell'Istituto Scolastico, dal lunedì al sabato, nei
soli giorni di lezione.
Il tratto di strada potrà essere riaperto alla circolazione veicolare anche prima degli orari sopra citati, a
insindacabile giudizio degli Agenti di Polizia Locale o da chi peressi, previa valutazione dellasituazione che
si presenta davanti all'ingresso della scuola o nelle immediate vicinanze del plesso scolastico.
La chiusura della strada potrà essere effettuata anche da personale scolastico regolarmente incaricato per
questo servizio, in sostituzione degli Agenti di Polizia Locale.
Sono esclusi dal presente provvedimento gli bus comunali adibiti al trasporto scolastico, i mezzi di Pronto
Soccorso, i mezzi delle forze di Polizia Stradale e i possessori di pass rilasciati dal Dirigente Scolastico.
Il provvedimento sarà reso noto al pubblico con l'apposizione in loco dei prescritti segnali stradali
ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 30.04.1992 n. 285.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. di Catania entro il termine di 60 giorni
dalla pubblicazione del presente atto, nonché entro 120 giorni dalla stessa data, al Presidente della Regione.
Contro lacollocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministro dei Lavori Pubblici,
ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall'art. 74 del
regolamento di esecuzione del Codice della Strada.
Perletrasgressioni trovano applicazione lesanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della Strada.
Gli Ufficiali, i Funzionari e gli Agenti cui spetta, ai sensi dell'art. 12 del vigente Codice della Strada,
l'espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza.


